
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 43 DEL 13-11-2023
 

OGGETTO: PESATURA DELLE DIREZIONI ORGANIZZATIVE E INDIVIDUAZIONE RETRIBUZIONE DI
POSIZIONE E DI RISULTATO PER L'ANNO 2023.

 
 
                                                            

IL SINDACO
 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione
della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

 
 

PREMESSO che con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 149 del 7.08.2018, adottata con
i poteri della Giunta Comunale, sono stati approvati:

·         il nuovo organigramma del Comune;
·         la suddivisione dell'organizzazione dell'Ente in Direzioni;

 
VISTO il Regolamento sui criteri di graduazione delle Posizioni Organizzative, approvato con delibera
della Commissione Straordinaria n. 65 del 28.03.2019;
 
VISTO il Regolamento sulla misurazione della Performance, approvato con delibera della
Commissione Straordinaria n. 66 del 28.03.2019;
 
CONSIDERATO che le figure apicali dell’Ente sono rappresentate da Funzionari posti a capo delle
Direzioni;
 
CHE con delibere di Giunta Comunale n. 19 del 25.01.2023 e n. 182 del 15.09.2023, si è provveduto
alla riorganizzazione della struttura organizzativa del Comune;
 
RICHIAMATE le Determine Sindacali n. 59 del 28.12.2022, n. 7 del 31.01.2023 e n. 38 del
28.09.2023 con le quali sono stati conferiti gli incarichi ai Responsabili di Direzione, nel corrente
esercizio finanziario;
 
VISTA la Determinazione del Sindaco n. 13 del 18.02.2022, con la quale viene individuato e nominato
il titolare dell'O.I.V.  monocratico;
 
VISTA la nota del Sindaco prot. gen. n. 42292 del 28/10/2021, con la quale dispone di destinare
l’erogazione della retribuzione di risultato delle Direzioni Organizzative, nella misura del 15% delle
risorse complessivamente finalizzate alla retribuzione di posizione e di risultato delle stesse, agli atti
d’ufficio;
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 43 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



VISTA la proposta di pesatura delle Direzioni Organizzative, elaborata dall’O.I.V., costituita da
schede di graduazione con relativo punteggio, di cui ai verbali n. 11 del 20.10.2023 e n. 12 del
23.10.2023 assunti, rispettivamente, al protocollo generale dell'ente in data 23.10.2023 al n. 56524 ed
in data 24.10.2023 al n. 56819;
 
VISTO il prospetto contabile allegato sub "A" relativo alla quantificazione della retribuzione di
posizione e di risultato delle Direzioni dell'Ente contabilmente elaborati e sottoscritti dal Responsabile
della VII Direzione;
 
CONSIDERATO che è necessario, per l'anno 2023 e per quanto sopraesposto, procedere ad
approvare la pesatura delle Direzioni Organizzative del Comune ed alla determinazione della relativa
retribuzione di posizione e di risultato;
 
PRESO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda
Allegata Sub "A", del Piano di Auditing 2022/2024;
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147-bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/
2012;
 
VISTI:

·         il D. Lgs 267/2000;
·         il CCNL comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;
·         lo Statuto Comunale;
·         il vigente Regolamento Comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 
DETERMINA

 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
 
 
1. DI APPROVARE la pesatura delle Direzioni Organizzative del Comune di Castelvetrano
relativa all'anno 2023, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,
costituita da schede di graduazione con relativo punteggio, di cui ai verbali dell'O.I.V.  n. 11 del
20.10.2023 e n. 12 del 23.10.2023 assunti, rispettivamente, al protocollo generale dell'ente in
data 23.10.2023 al n. 56524 ed in data 24.10.2023 al n. 56819;
 
2. DI INDIVIDUARE, per l'anno 2023, i valori economici inerenti la retribuzione di posizione
e di risultato corrispondenti a ciascuna Direzione Organizzativa, conseguenti alla pesatura
elaborata dall'O.I.V.  con verbali n. 11 del 20.10.2023 e n. 12 del 23.10.2023, secondo il
prospetto contabile allegato sub "A", redatto dal Responsabile della VII Direzione
Organizzativa;
 
3. DI INCARICARE la VII Direzione Organizzativa di provvedere agli ulteriori e
consequenziali adempimenti inerenti l’erogazione della retribuzione oggetto del presente
provvedimento.

                                                                      
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 43 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 13-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL SINDACO

DOTT. ENZO ALFANO
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 43 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


